МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «Лицей  № 2»

ПРИКАЗ

от « 01 » сентября  2023 года                    № 961

Об утверждении бракеражной комиссии

МБОУ «Лицей №2» на 2023-2024 учебный год

На основании Федерального Закона от 29.12.2012 г.  №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» части 4 ст. 37, ст.28 п.15, ст.37, СанПиН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения» (постановление Главного государственного санитарного врача РФ от  27.10.2020

№32),во исполнение Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 28.02.2019

№8-оз «О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «О

регулировании отдельных отношений в сфере организации обеспечения питанием

обучающихся в государственных образовательных организациях, частных

профессиональных образовательных организациях, муниципальных общеобразовательных

организациях, частных общеобразовательных организациях, расположенных в Ханты-

Мансийском автономном округе-Югре», постановления правительства Ханты-Мансийского

автономного округа-Югры от 14.03.2019г. №83-п «О внесении изменений в постановление

правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 4 марта 2016 года №59-п

«Об обеспечении питанием обучающихся в образовательных организациях в Ханты-

Мансийском автономном округе-Югре», в целях осуществления контроля за организацией

питания обучающихся в 2023-2024 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на 2023-2024 учебный год бракеражную комиссию в следующем составе:

- Терпан Л.Т., заведующая производством школьной столовой;

              - Четина Р.М., заместитель директора по воспитательной работе;

              - Михралиева Р.Ф., фельдшер;

              - Лушпина Г.Ф., социальный педагог.

              2. Бракеражной комиссии:

              2.1. производить ежедневно перед началом кормления обучающихся бракераж блюд;

              2.2. вносить в журнал бракеража готовой продукции запись о разрешении выдачи блюд.

2.3. вести строгий контроль за соблюдением работниками столовой двухнедельного

цикличного меню, ежедневного меню питания, утвержденного директором МБОУ «Лицей

№2» и норм калькуляции.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Лицей №2»                                           Т.Р. Фарберова

Четина Р.М.

Терпан Л.Т.

Михралиева Р.Ф.

Лушпина Г.Ф.

		2023-09-27T13:45:52+0500
	Фарберова Татьяна Романовна